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Informacja sygnalna kwiecień 2026 Koniunktura w przemyśle 

  

 

W kwietniu nastąpiła dość wyraźna poprawa koniunktury w przemyśle przetwórczym. Wartość wskaźnika 

koniunktury (IRGIND) wzrosła o 5,4 pkt m/m. Wzrost ten jest przede wszystkim skutkiem spodziewanego 

zwiększenia wielkości produkcji w najbliższych miesiącach, ale również wzrostu poziomu zamówień krajowych. 

Wartość IRGIND wynosi obecnie 2,2 pkt (najwyższy poziom od sierpnia 2025 r.), o 5,5 pkt więcej niż rok temu. 

W wynikach kwietniowego badania przejawia się rozbudzony optymizm co do perspektyw rozwojowych branży 

w najbliższym okresie – wartości sald prognostycznych są znacznie wyższe od wartości sald diagnostycznych. Widać 

również skutki wzrostu cen paliw – po wielomiesięcznym okresie stabilizacji ocen i oczekiwań inflacyjnych 

producenci skokowo podnieśli ceny produkcji sprzedanej (wzrost wartości salda o 10 pkt) i spodziewają się dalszych 

podwyżek. Rzuca się w oczy duży spadek stopnia wykorzystania mocy produkcyjnych (aż o 14 pp. w skali kwartału, 

o 6,7 pp. mniej niż przed rokiem), a zarazem silny wzrost inwestycji, zwłaszcza w maszyny i urządzenia (o 14,7 pkt 

w ciągu półrocza i jeszcze więcej, o 17,6 pkt, w skali roku). W ocenie respondentów bardzo wzrosła uciążliwość 

barier dla działalności gospodarczej. Szczególnie dotkliwy jest brak surowców i materiałów wynikający z zakłóceń 

w dostawach (wzrost odsetka ankietowanych wskazujących te problemy z 35,9% w styczniu  do 65,1% w kwietniu) 

oraz spadek popytu zza granicy (wzrost odsetka respondentów informujących o niedostatecznym popycie 

zagranicznym o 19,7 pp.), który znajduje zresztą potwierdzenie w obniżeniu się wartości salda odpowiedzi na pytanie 

o zamówienia eksportowe (o 10,3 pkt w porównaniu z marcem). 

Krótko mówiąc, przemysł przetwórczy wkroczył w fazę wiosennego ożywienia, które najprawdopodobniej 

utrzyma się również w maju. Pomimo optymizmu producentów trudno jednak dostrzec oznaki trwałej poprawy 

koniunktury. Przemysł przetwórczy jest silnie uzależniony od koniunktury na rynkach zagranicznych, a tu nie widać 

ani poprawy, ani sygnałów jej nadejścia. 
 

Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH, publikowanym na stronie www.sgh.waw.pl/irg: 

Koniunktura w przemyśle. Kwiecień 2026 (Badanie okresowe nr 451) 
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IRGIND średnia składnik cykliczny (prawa skala)

Wiosenne ożywienie w przemyśle przetwórczym 

średnia: -2,2 

odchylenie standardowe: 8,3 
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